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=== Conshuction SH.P.K.  VITI 2014

IAKTIVET

Shenime

Viti Ushirimor

Viti Parardhss

AKTIVET AFATSHKURTERA

Akiive monetare

2,541,686.83

537,554.00

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

—Denvativet

—Akgivet e mbajtura pér tregtim

Toial 2

0:00

* 0.00

Aldive 18 tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

Kliente

97,515,450.43

108,468,648.00

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

T.V.SH.

329,192.38

!JFJ,:JW L-JFJ!\J-"

Instrumente {& tjera borxhi

Tatim Fitim

3,093,357.00

3,093,357.00

L]
[t

Investime té tjera financiare

Totali 3

100,937,999.82

111,562,005.00

Inventari

Lendét e para

13,026,015.41

13,026,015.00

Srodhim né proces

15,773,105.00

15,829,505.00

Srodukte t& gatshme

Mzllra pér rishitje

|2 e

Parapagesat pér furnizime

Totzli 4

28,799,120.41

28,855,520.00

Akdivet biologjike afatshkurtra

\Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

[

Szrapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenz Shiyra

4,788,594.63

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

137,067,401.68

140,955,119.00

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Piesemarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tiera me vieré

|logari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

dotali 1.

0.00

0.00

| Aktive afatgjata materiale

Toka

AQ.T.-TOKA

5,000,000.00

5,000,000.00

Ndértesa

Mzkineri dhe pajisje

AQ.T.- MJETE

122,098,109.73

125,687,402.00

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

127,098,109.73

130,687,402.00

| Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emii i miré

Shpenzimet e zhvillimit

S~

Akdive t& tjera afatgjata jomateriale

Totzli 4

0.00

0.00

Kapitzal aksionar | papaguar

Akiive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1)
TOTALIT AKTIVEVE (1 + 11}

127,098,109.73
264,165;511.41

130,687,402.00
271,642.521.00



H
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Viti Parardhés

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Ushirimor
DETYRIMET AFATSHKURTERA
1|Derivativét
2|Huamarrjet :
1) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 83,166.00 83#166.00
i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii) |Bono té konvertueshme ‘
Totali 2 83,166.00 83,166.00
Huat dhe parapagimet
T& pagueshme ndaj furnitoréve Furnitore 64,980,428.69] 64,533,237.00
Té pagueshme ndaj punonjésve Paga+Sigurime 3,611,465.00 3,553,658.00
Detyrime tatimore T.V.SH. 0.00 726.00
Hua té tiera 110,109,692.00f 110,109,692.00
Parapagimet e arkétuara
Totali 3 178,701,585.69| 178,197,313.00

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

178,784,751.69

178,280,479.00

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 656,340.01 1,004,590.00
Bonot e konvertueshme

Totali 1 656.,340.01 1,004,590.00
Huamarrje té tjera afatgjata 22,795,289.60] 27,078,920.00
Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I) 23,451,629.61 28,083,510.00

TOTALI | DETYRIMEVE

| 202,236,381.30

206.363,989.00

KAPITALI

-

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasgqyrat financiare té
konsoliduara ) "

Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret
vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

55,170,000.00

55,170,000.00

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

10,108,532.00

6,124,569.00

Fitimet e pashpérndara

O[O0 N|D || [W]N

-

Fitimi (humbja) e vitit financiar

-3,349,401.90

3,983,963.00

TOTALI I KAPITALIT (il1)

61,929,130.10

65,278,532.00

(L1

- TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT

264,165,511.41

271,642,521.00




WENLAOMSITUCUION SH.F.A. VI 2U14 , -

INr. Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr llog, | Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
1 Shitjet neto Shitje Qera 98,000.00|  78,756,896.00
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit Shitje A.Q.T. 275,000.00 .
. Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
13 prodhimit n& proges Shitje Malli 94,502.40 6,611,545.00
4 Materialet e konsumuara 56,400.00 43.618,883.00
5 Kosto e punés Fond Page 0.00 6,378,822.00
-pagat e personelit Pagat 5,466,000.00
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore |Sigurime 912,822.00
6 _ |Amortizimet dhe zhvlerésimet V.K. A.Q.T. Shitur 3,760,504.30 6,655,376.00
7 ~ |Shpenzime té tjera MIX 11,235,602.00
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 3,816,904.30 67,888,683.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria Kkryesore
9 (1+2+/-3-8) -3,349,401.90 4,256,668.00
. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e //
10 |kontrolluara 761 661 \
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga .
11 pjesémarrjet 762 662 ) §
12 |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare ,
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Inters Banke -181,372.00
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi Permbledhes Bank 11,414.00
112.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare Komisione 0.00
~ ~ |Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
113 [(12.1+/-12.24/-12.3+/-12 4) TOTAL 1 -4 0.00 -169,958.00}
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -3,349,401.90|  4,426,626.00
) |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin |69 1 0.00 442 68260
f mi (humbja) neto & vitit rjnﬂ_‘_ﬁnﬁ.ﬁ@- 15) - 3,348 40 1.90

Zlementel & pasavrave 18 knnsnlidiiara




3ant Construction SH.P.K. VITI 2014

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte R:?*g:'ﬁ: & P;Z:gf?;se
Eluksi monetar nga veptimtarite e shfrytézimit
Fitimi para tatimit -3,349,401.90
Rregullime pér: | 0.00 )
Amortizimi
Humbijet nga kembimet valutor
Te ardhurat nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera 5,835,410.56 SV
Rritje/rénie né tepricén inventarit 56,399.59
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga
aktiviteti 504,272.69
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
0.00

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

046,680.95

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus parate e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3,589,292.27

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité fi

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aks'iroiﬁer”

Té ardhura nga huamarrje afaigjata

-4,283,630.40

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

-348,249.99

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

631,880.39

Rritja/rénia neto e mjeteve monetar

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabel

Mijetet monetare né fund t& periudhés kontabel




- Kapitali aksionar q& i pérket Kapitali Primi i Aksione _u_ﬂ.ﬂwwﬂmm Fitimi i Totali
aksioneréve té shogérisé mémé Aksionar Aksionit té thesarit Statusore Pashpérndaré
>ozicioni mé 31 dhjetor 2012 55,170,000.00 (X) 6,124,569.00 0.00 61,294,569.00
-fekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) (X)
>ozicioni i rregulluar X X (X) 3,983,963.00| -3,983,963.00 0.00
itimi neto pér periudhén kontabél _ 3,983,963.00 3,983,963.00
Jividendét e paguar _ (X) (X)
dritie e rezervés sé kapitalit X (X) -
:metimi i aksioneve X X X
>0zicioni’mé 31 dhjetor 2013 55,170,000.00 0.00|(X) 10,108,532.00 0.00 65,278,532.00
‘itimi neto pér periudhé&n kontabél -3,349,401.90|  -3,349,401.90[
Jividendét e paguar (X) (X)
:metim i kapitalit aksionar X X . X .
\ksione t& thesarit té& riblera (X) (X)
Yozicioni mé 31 dhjetor 2014 55,170,000.00 0.00|(X) 10,108,532.00| -3,349,401.90 61,929,130.10
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Lagjja "Apollonia”, FIER
Informacion

Te Nderuar Zoterinj
Gjate Vitit 2014 shogeria jone ka gene ne nje pozicion te keq -

financiar dhe si perfundim aktiviteti isaj ka gene i limituar ne vlere
dhe sasi.

Xhiroja Totale e realizuar gjate Vitit 2014 ka gene ne shifren
467,502.40 LEK

Kjo vlere eshte e perbere nga 3 elemente

1. Vlera 98,000.00 lek e cila perfageson vleren e gerase 12
Mujore te leshuar shoqerise ITAL GOMA — Tirane

2. Vleren 94,502.40 lek e cila perfageson vleren e mallit te shitur,
Prodhim i vete Shogerise

3. Vleren 275,000.00 lek e cila perfageson vleren ¢ A.Q.T. se
shitur Personit Juridik Redion Becoku — Korce - L04523003M

Dike marre parasysh mosrealizimin e gellimit te aktivitetit vendosa ge :

Shpenzimet e kryera per Paga e Sigurime si dhe disa shpenzime
te tjera me qellim mirembajtjen € mjeteve te shogerise mos ti
kontabilizoj si shpenzime te Periudhes Korrente por ti klasifikoj si
Shpenzime te Shtyra per periudhat ne vazhdimesi me geelim uljen e
humbjes se realizuar ne Vitin Korrent 2014

Shpenzimi i vetem ne kete periudhe perfageson Vleren Kontabel
te A.Q.T.-se se Shitur

Fier, mé 02/02/2015
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